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Vejledning til standpunktsbedømmelse og revurdering  

I erhvervs-, uddannelsesspecifikke- og grundfag på GF, PAU, SSH og SSA skal der altid afgives en afsluttende 

standpunktskarakter. Dette gælder også uddannelsesspecifikke fag og grundfag, som er udtrukket til prøve.  

Standspunktbedømmelsen skal foreligge, når undervisningen i faget er gennemført og inden eleven går til 

prøve.   

Den afsluttende standpunktsbedømmelse skal udtrykke elevens aktuelle standpunkt. Eleven bedømmes i 

forhold til fagets mål, og karakteren gives på baggrund af elevens dokumentation og øvrige præstationer og 

munder ud i en samlet vurdering af elevens kompetencer i faget. 

Elever med undervisnings- og/eller eksamensfritagelse for uddannelsesspecifikke fag eller grundfag skal ikke 

have standpunktsbedømmelse. Eleven skal heller ikke til prøve i det pågældende fag.  

Ved valgfri uddannelsesspecifikke fag og valgfag kræves min. 80 % tilstedeværelse for, at faget kan bestås 

eller vurderes gennemført.    

Har eleven ikke bestået det fag, der er udtrukket til prøve, kan eleven fortsat indstilles til prøve. Det skal i 

hvert enkelt tilfælde vurderes, om eleven skal vejledes til at gå til prøve eller vejledes til forlængelse.  

Hvis eleven ikke har bestået et fag og faget ikke er udtrukket til prøve, har eleven mulighed for revurdering. 

Revurdering er mulig i grundfag, uddannelsesspecifikke fag og valgfri uddannelsesspecifikke fag. 

Revurdering er ikke mulig i påbygningsfag eller valgfag, da der ikke er krav om at bestå.   

 

Forløbet ved en revurdering 

Eleven mødes med sin underviser en time, hvor eleven vejledes i, hvilket kernestof og hvilke mål eleven skal 

vise fremskridt indenfor. Der tages udgangspunkt i det materiale og de opgaver, der allerede er arbejdet 

med på klassen. Underviseren skal ikke lave nye opgaver til eleven. 

Efter ca. to uger mødes underviseren og eleven en time. Eleven skal fremlægge det aftalte arbejde for 

underviseren. Eller eleven afleverer opgaver, som mangler at blive afleveret i faget. Underviseren vurderer 

herefter, om der er grundlag for en revurdering af standpunktsbedømmelsen. Revurderingen skal som 

udgangspunkt ligge inden den afsluttende eksamen.  

 

  


